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LOndy.n 11/111 /Polskic-Rad iryPrze 
mawiając przed mikrofonem Polskiego . 
Radi a w" L pndyni e ,min, Stroński omówił 
spi-hwę, zamordowania przez Niemców 
w VJc.rszaw’.e 100 niewinnych zakładni , ■ 
ków ocl vcn w odwet za zabójstwo po 
lic janta* niemieckiego,, Niemcy nie o- . 
graniczyli swego okricieństwą do ma
sowego morderstwa , ale zagrozi3’ nad 
t<» Wygłodzeniem Warszawy.

•* Dotyc.lczasowe zbrodnie Niemców 
dięgają już setek tysięcy ofiar za-- 
m.o.rd.cwanych, przeważnie pckryjomu w 
wlezienia ńi 3 obozach koncencracyj- 
mych,, Od początku tego roku' zwiększy 
ła się ogromnie liczba osadzanych w 
więzienia ;h i obozach osób, podejrzą 
ny^h o działalność patriotyczną w 
Półce,, Piętrzą się w ten sposób zbrod 
nie, -niemieckie,, popełniane nie tylko 
w Polsce,, alb we wszystkich i'rajach 
u*<ęmięzo.nych.-T’. też gdy nadejdzie 
dzień, porachunków , * zaciskać ;się zacz 
nie, dokoła Niemiec p? erś ci en: wymiaru 
sprawięjd-U-Wośc:1 , a wówczas żaden z 
opraw -ów lie zd xła Ukryć sie i żywą 
noga' ni o ujdzie karze,, Od zbira Frań 
ka/aż do zwykłego dozorcy w Oświeci-

. miu każdy Niemiec odpowiedzialny za 
popełni one zbrodni e , poni.e si t zasłu
żoną ka rę ,

| Kqt . >j i jiQsiZJv jadł®
]£i i rę, .11/111 /r/- Komunikat wojen

ny kwatery głównejbrzmi :
’’Nasze patrole bojowe były zno

wu czynne w ciągu całego dnia. Wy* 
niknęło stąd szereg starć z patron 
lami wroga. Mimo siły patroli nie<- 

’ przyjacielskich.które były wyposażę u 
■ ne w artylerię, a. w' jednym co naj

mniej wypadku w czołgi, -były one zmi
I szone do wysiania się, pozostawi w* 
i szy w naszych rękach jeńców i stra 
i ciwszy szereg zmotoryzowanych, śród 

ków transportowych,, które zniszczył
i ogień naszej artylerii. Nasze siły 

lotnicze udziełały skutecznego pópar
* cia tym działaniom.”

Komunikat k^vatery głównej RAS' 
: na Środkowym Wschodzie donosi, że 

w dniu 10 bin. lotnictwo brytyjskie 
było czynne nad' Cyrenajką-. W nocy Z 
9 na 10 bm, bombardowało ono lotnls 

. ko vj Martubie oraz- Benghazi. Tej sa 
: mej nocy samoloty brytyjskie uderzy 
! ły na pewien statek na Morzu Sród-^ian 

nym, trafiając go swymi bombami.
W czasie, nalotów wroga na Maltę 

w dn,9i 10 bm., strącono jeden sa 
molob niemiecki,a uszkodzo szereg in 
ngfch w walkach powietrznych. Dwa sa 

! moloty‘niemieckie zestrzeliła art/'-- 
leria p-lot.

Brak.trzech aparatów brytyj- 
i skich, \

OSTRY WAŁKI ~2?-'y a/.r/ Tir NAD MALTA , '
Malta.ll/lil /R/ W ciągu ub.,^8 

godzin w czasie walk powietrznych 



nad Maltą co najmniej 25 samolotów 
niemieckich i włoskich zostało znisz< 
czonych,względnie uszkodzonych, W 
poniedziałek za dnia strącono 4 samo 
loty, . ponadto jeszcze jeden aparat 
uległ prawdopodobnie zniszczeniu, a 
11 zostało uszkodzonych. W poniedzia 
łok wieczorem alarm lotniczy na Mai 
ode trwał 10 godzin. Nic doszło jed 
nak do starcia powietrznego.

We wtorek dwa samoloty wroga u- 
legły zniszczeniu, dwa inne prawdo
podobnie również strącono, a 5 uszko j 
dzono. Szkody natury wojskowej na 
Malcie są niewielkie, choć nicrucho 
mości prywatne więcej ucierpiały. 
Jest tylko kilka ofiar wśród ludnoś 
ci cywilnej,

KRAjfóWNIK "V0N TTRPiTZ"~STORPBDOWANYj 
L o nd y n. /1/i11 ” /Lendy n- Ra di o/Admi ; 

ralicja donosi w ostatniej chwili,że i 
samoloty morskie storpedowały krążow i 
nik niemiecki ”Admiral v.Tirpitz" w
chwili,gdy płynął wzdłuż brzegów Nor 
wogii. Choć nic można było dokładnic 
ustalić wyników bombardowania, faktem 
jest,że krążownik zawrócił ze swej 
drogi i pod zasłoną dymną skierował 
się do brzegów Norwegii. Brytyjskie 
okręty wojenne nic zdążyły już na
wiązać z nim łączności bojowej. Dwa
samoloty brytyjskie nie powróciły z 1 
te 9 akcji.

• ... . • i
j&LSZE BCLiBABDPWAPJIE ZAGŁĘBIA RUIRi\ i

Londyn. 11/1II /Londyn-Radio/Przcz 
trzecią z kolei noc samoloty RAF bem 
bardowały Zagłębie Ruhi^r.Wielkie ileś 
.ci bombowców uczestniczyły w tym ;dw I 

nalocie. Również samoloty polskie 
wzięły udział w bombardowaniu. 4 apa 1 
raty brytyjskie nic powróciły.

^FRONTU MEMECKO-SO^yiĘCKIEGO.
Londyn. 11/III7'R/ Z Moskwy dono- 

szą o dalszych postępach armii czcr 
woncj,która zajęła szereg niemiec
kich pozycji na froncie pod Kalini
nem. i w Zagłębiu Donieckim, Szczegół ! 
nie ostre walki toczą się obecnie 
pod Kalininem. Niemcy trzykrotnie 
powtarzali tu przeciwnatarcie,a mi
mo to zostali wyparci zarówno ze swo < 
ich pozycji, jak i z kilku wsi. Na 
innym odcinku wojska rosyjskie odbi 1 
ły 4 wsie.

W Zagłębiu Donieckim w ciągu 5- 
cio dniowych walk Niemcy mieli 1300 
zabitych. Położenie wojsk sowieckich . 
uległo na tym odcinku poważnej po- • ; 
prawic. W Zagłębiu Donieckim po mro 
zach następują odwilż i roztopy.Usu . ; 
wanie Niemców z Zagłębia Donieckie
go rozwija się pomyślnie i wojskom ' 

sowieckim udało się ostatnio "zdolryd 
, szereg.pozycji wroga.

Na froncie pod Leningradem w Vią , 
gu .ostatnich dwóch dni Rosjanie znasz 
czyli 12 gniazd oporu oraz 27 umoc
nionych punktów. Niemcy mieli 1,500 
oficerów i żołnierzy zabitych, Jańcy 
niemieccy opowiadają,że niektóre z 
ich kompanii stopniały do połowy ‘sta 
nu. Na front nadchodzą nowe oddziały 
niemieckie,złożone przeważnie z lu
dzi 45-cio letnich.

Komunikaty niemieckie twierdzą, 
że- Zagłębiu Donieckim na wschód od 
Taganrogu i Stalina natarcia wojsk 
sowieckich nic rozwijały się wczoraj 
na Lak wielką skalę jak poprzednio. 
Komunikat powiada,że "wszystkie natar 
cia sowieckie zostały odparte w cza 
sic gwałtownych walk obronnych,jakie 
rozgrywały się na niektórych odcin
kach. "

NOWY STATUT INDII?
Londyn,ll/lll/R/ Premier Chur 

i chill oznajmił,że minister Sir Staf 
"ford Cripps uda się niebawem do Indii 
celem omówienia z tamtejszymi czynni 
kami politycznymi sprawę, nowego sta 
tutu Indii. Indie otrzymają prawa dc 

, minium z uwzględnieniem dość zawi
łej struktury wewnętrznej. Sir -Staf. 
ford Cripps omówi poza tym vj Indiach 
położeni o wojenne,

LOTNI OTTO AUSTRALIJSKIE V/ ÓFElg 
CanberraoII/iii^/r/ Lotnictwo

australijskie dokonało wczoraj nioż 
miernie gwałtownego nalotu na flotę 
japońską u brzegów Nowej Gwinei. 4 
statki japońskie stanęły w płomie
niach. 2 z nich zaczęły tonąć, a 3tci 
rozbił się u brzegów. Jeden krążow- 
nik, lub wielki kontrtorpędowicc zo 
stał trafiony. Poza tym samoloty au 
stralijskic bombardowały szereg óku 
powanych portów w Nowej Gwinor i w 
Mowej Brytanii„ 

Australijski minister wojny oś
wiadczył,że doktryna ofensywna lo^y 
u.podstaw rozkazów,wydanych obocnic 
armii australijskiej. Nic może być 
mowy,oświadczył minister, o dalszym 
cofaniu się.

GEN, BRONI .W. SIKORSKI U
Londyn.ll/lIl'/Pol. Ra di o /Precli 

Churchill przyjął dziś Prcm.i Nacżcl
nego Wodza Gen.W.Sikorskiego w swfcj 
urzędowej siedzibie. Obecny był 
nioż brytyjski minister spraw za^a 
nicznych Eden,min.pracy Bovin i min, 
lotnictwa Sir Archibald Sinclair.


